However, while at Cales, I was brought a copy of a letter which you had sent to Consul Lentulus. It was to the effect that a letter from L. Domitius had been brought to you on 17 February, and of this you appended a copy and wrote that it was of great public importance that all forces should

copias primo quoque tempore in unum locum convenire, et ut praesidio quod satis esset Capuae relinqueret. his ego litteris lectis in eadem opinione fui qua reliqui omnes, te cum omnibus copiis ad Corfinium esse venturum; quo mihi, cum Caesar ad oppidum castra haberet, tutum iter esse non arbitrabar.

Cum res in summa expectatione esset, utrumque simul audivimus, et quae Corfini acta essent et te iter Brundisium facere coepisse; cumque nec mihi nec fratri meo dubium esset quin Brundisium contenderemus, a multis qui e Samnio Apuliaque veniebant admoniti sumus ut caveremus ne exciperemur a Caesare, quod is in eadem loca quae nos petebamus profectus celerius etiam quam nos possemus eo quo intenderet venturus esset. quod cum ita esset, nec mihi nec fratri meo nec cuiquam amicorum placuit committere ut temeritas nostra non solum nobis sed etiam rei publicae noceret, cum praesertim non dubitarem quin, si etiam tutum nobis iter fuisset, te tamen iam consequi non possemus.

- 4 Interim accepimus tuas litteras Canusio a. d. x Kal. Mart. datas, quibus nos hortaris ut celerius Brundisium veniamus. quas cum accepissemus a. d. III Kal. Mart., non dubitabamus quin tu iam Brundisium pervenisses, nobisque iter illud omnino interclusum videbamus neque minus nos esse captos quam qui Corfini fuissent; neque enim eos solos arbitrabamur capi qui in armatorum manus incidissent sed eos nihilo minus qui regionibus exclusi intra praesidia atque intra arma aliena venissent.

- 5 Quod cum ita sit, maxime vellem primum semper tecum fuisset, quod quidem tibi ostenderam cum a me

LETTER 161D (VIII.11D)

be concentrated in one place at the earliest possible moment. You further asked him to leave an adequate garrison in Capua. On reading this I conceived, as did everyone else, that you intended to march on Corfinium with your entire force, and I did not think it would be safe for me to travel there with Caesar encamped before the town.

At the height of our suspense news arrived simultaneously of the outcome at Corfinium on the one hand and on the other that you had set out for Brundisium. Neither I nor my brother thought twice about pressing on to Brundisium, until we were advised by many persons coming from Samnium and Apulia to beware of falling into Caesar's hands, since he had started for the same area that we were making for and might be expected to reach his destination even more rapidly than we could do. In these circumstances neither I nor my brother nor any of our friends thought it right to run the risk of injuring the state as well as ourselves by our own imprudence, particularly as we felt sure that even if the journey had been safe for us it was now too late for us to catch up with you.